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Описание цели, задач и основных

результатов

Целью данной диссертации является разработка

рабочего инструмента на основе анализа литературы

для определения уровня цифровой трансформации

компаний различных размеров, а также апробация

полученной методологии путем анализа малых,

средних и крупных российских предприятий,

которые уже начали свой путь цифровой

трансформации за последние 2 года.

Для достижения поставленной цели, в первую

очередь был проведен системный обзор литературы,

благодаря которому, была осуществлена

дифференциация существующих определений

цифровой трансформации и моделей цифровой

зрелости. Затем, на основе проведенного анализа

были определены параметры измерений для модели,

которые наиболее подходят для исследования

уровня цифровой зрелости компаний разного

размера. Следующим шагом стала разработка

инструмента в виде опроса для проведения

тестирования полученной модели. Далее, с

помощью опроса было определено распределение

российских компаний по уровням цифровой

зрелости на основе используемой модели, а также

были описаны следующие параметры рынка: как

компаниям удалось реализовать ключевые задачи

трансформации, текущую цифровую стратегию,

планы по модернизации рабочих мест и

инвестиционные цели, а также, какие барьеры и пути

их преодоления компании встретили или планируют

встретить на своем пути к цифровой трансформации.
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Description of the goal, tasks and main

results

The main goal of this thesis is to develop a working tool

based on literature analysis to determine the level of

digital transformation of companies of various sizes, as

well as to test the resulting methodology by analyzing

small, medium and large Russian enterprises that have

already started their digital transformation path over the

past 2 years. To achieve this goal, first of all, a

systematic review of the literature was conducted, thanks

to which the existing definitions of digital

transformation and models of digital maturity were

differentiated. Then, based on the analysis, were

determined the measurement parameters for the model

that are most suitable for studying the level of digital

maturity of companies of different sizes. The next step

was to develop a tool in the form of a survey for testing

the resulting model. Further, the survey determined the

distribution of Russian companies by digital maturity

levels based on the model used, and described the

following market parameters: how companies managed

to implement key transformation tasks, current digital

strategy, plans to modernize jobs and investment goals,

as well as what barriers and ways to overcome them

companies have met or plan to meet on their way to

digital transformation.

Keywords Digital transformation, digital maturity model, digital

maturity area, abductive research approach.
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1. Introduction

1.1. Relevance of the study

Digital transformation (DT) is becoming a major topic for companies around the world. It

is assumed that companies that are unable to adapt to the digital world will undoubtedly fall victim

to «digital Darwinism», when actors may disappear, and only the fittest enterprises that respond

to technological trends will survive to remain on the competitive transformation (Schwartz 2001).

In order to start the transition to digital transformation, it is necessary to assess the level at

which the enterprise is currently located. Assessment of the readiness of production enterprises for

digital transformation consists in evaluating and analyzing not only the production infrastructure,

but also the analysis of the strategy and business processes of all divisions of the enterprise.

Today, several approaches to assessing a company's digital maturity are presented in the

world practice. All models are based on the analysis of data obtained by survey and observation

methods. A certain level of digital maturity is assigned to a company after collecting quantitative

weighted assessments through a special questionnaire with various sets of aspects that identify the

existing level of use of digital technologies or the potential for their implementation.

The term «digital transformation» as a reflection of the use of digital technologies in all

areas of society in the management literature has appeared relatively recently, and different

researchers and their groups interpret it differently. At the same time, everyone considers them

one of the main challenges to modern business and management, as digital technologies are widely

used in various industries — medicine, education, mass media, urban economy, entertainment,

travel and leisure, manufacturing, finance, transport, etc., changing their appearance, structure and

competition.

Plenty of academics and practitioners have found several definitions of the term «digital

transformation»: for Forester, it is the achievement of operational efficiency and flexibility using

digital technologies; for Gartner, it is a business model that allows you to create value and generate

revenue; for Deloitte, it is an exponential growth of connections; and for the altimeter group, it is

attracting customers at any point of contact with them.

An important criterion for the quality of the DT process in business is the level of «digital

maturity», and its improvement is the business strategy. Digital maturity (DM) is the level of

systematic understanding of all processes, key aspects, and competencies related to DT and the

use of digitalization in the development of strategies, business models, systems of interaction with

partners, and so on. Analyzing this maturity and «digital readiness» of different companies, experts
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note in many cases the obvious lag of organizational culture, organizational behavior, and training

from operational processes and technologies.

Anyway, while new technologies are changing the face of our world, are Russian

companies ready for this? What prospects and difficulties may arise for Russian companies along

this path? Will they be able to transform fast enough?

This study is based on a systematic review of the literature on existing theoretical

approaches to developing general digital maturity model for different sizes of enterprises.

Unsurprisingly, the results of the SLR will show, that current models of digital maturity are often

not suitable for SMEs or large companies either, and the current research strategy suffers from

some limitations. In this thesis there is framework offered and validated to measure a level of a

digital maturity

In recent years, Russia has just started implementing various government programs for

digital transformation of the economy and its market is not yet well-studied. According to 2018

data, Russian middle and large companies are on average at the level of digital maturity that is

typical for all countries with developed economies. However, in recent years, the growth rate of

digitalization, according to other indicators, has increased significantly. Thus, taking into account

the context, it will be relevant to find out what are the current positions of different Russian

companies in the context of the inevitable trend of global digital transformation.

1.2. Research questions and aims of the study

The purpose of this thesis is to develop a working tool based on literature analysis for

analyzing the level of digital transformation for companies of various sizes, as well as testing the

resulting methodology by analyzing the Russian market for the development and scaling of small,

medium and large Russian enterprises that have already started their digital transformation path

over the past 2 years.

Given all of the above, the research questions could be formulated as follows:

1) How to determine the differentiation of associated terms with digital transformation and

the maturity model for determining the organizational degree of digital transformation?

2) Which measurements for the possible model are suitable for investigating the level of

digital maturity, according to the limitations of the planned study?

3) How companies have managed to implement the key transformation tasks, current digital

strategy, plans to modernize workplaces and investment goals, as well as to determine what

barriers and ways to overcome them companies have met or plan to meet on their way to

digital transformation.
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2. Literature review

2.1 Digital Transformation

With the advent of new digital technologies, for example, social networks, mobile devices,

big data, etc. firms in almost all industries are conducting numerous initiatives to study and use

their advantages (Fitzgerald 2013).

This often involves transforming key business operations and effects of products and

processes, as well as organizational structures, as companies need to create management practices

to manage these complex transformations (Matt 2015)

Thus, society as a whole is facing rapid and radical changes due to the maturation of digital

technologies and their widespread penetration into all markets (Ebert 2016).

In addition to the increased demand from customers, companies face increasingly tough

competition due to globalization (G. C. Westerman 2011) and are pressured to switch to digital

technologies earlier than others in order to survive and gain competitive advantages (Bharadwaj

2000).

Therefore, in recent years, “born digital " pioneers (such as Amazon, Facebook, and

Google) have become powerful behemoths, while companies that have long dominated their

industries have found their traditional value proposition under threat

(Sebastian 2017).

However, despite many technological innovations and recipes for their implementation,

whether in business, public administration or private life, the real Digital transformation takes

much longer and faces greater difficulties than expected (Zinder 2016).

Unfortunately, there are many recent examples of organizations that have failed to keep up with

the new digital reality: examples include the bankruptcy of Blockbuster movie distribution

companies, largely caused by the inability of these firms to quickly develop and implement new

digital business models (Hess 2016).

Successful digital transformation requires an organization to develop a wide range of

capabilities, the importance of which will vary depending on the business context and the specific

needs of the organization. Digital technologies must take a Central place in the way businesses

operate, and organizations must effectively rethink and possibly reinvent their business models to

remain competitive (Carcary 2016).

Several concepts have been put forward to refer to digital transformation (for example,

digitization, digitization), and although they are often used indiscriminately in the literature,

researchers are constantly trying to define their boundaries to avoid duplication.
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Henrietta et al. (Henriette 2015) conducted a similar systematic review of the literature but used a

different database (Scopus). Their work also focuses on the vulnerabilities and opportunities of

digital transformation, but various contributions arise from focusing on the impact of digital

opportunities on digital transformation and explaining how digitalization transforms business

models, operational processes, and user experience.

Thus, based on the literature review, this paragraph offers a definition of digital

transformation, provides an overview of the literature. To this end, the next section provides a brief

description of the methodological approach, followed by a review of the literature.

This section follows the method of systematic literature review, which is closely related to

a set of scientific methods aimed at limiting systematic error (bias), mainly by identifying,

evaluating, and synthesizing all relevant research (Petticrew 2006). To reduce potential bias, there

were adopted two different approaches: a qualitative approach based on bibliometric analysis, and

a qualitative approach focused on content analysis of literature (Coombes 2013).

Table 1 summarizes the research methodology. Both approaches should be considered as


[…]


can best support the way your talented employees learn. One option is to create or use platform-

based talent markets that help organizations quickly reallocate their workforce when changing

priorities and directions—and help talented employees improve their training levels. Be sure that

you are looking not only within your own company, but also through businesses to include your

channel partners, your suppliers, and your suppliers. They are likely to be more willing than ever

to collaborate and share data and knowledge to better ensure everyone's collective survival.

In conclusion, it is often the case in business that the greatest lessons are learned from the

most destructive times of crisis. We believe that companies that can simultaneously care about and

rise above the critical and day-to-day demands of their crisis response can get unique information

that will inform their response and help ensure that their digital future is more robust by exiting

COVID-19 than it was before.
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5. Conclusion

This thesis contributes to the existing literature by providing a detailed systematic review

of the literature on twenty-three models of digital maturity. In addition, this dissertation proposes

a research design concept for further development of the field of maturity model. Based on these

findings, seven universal aspects of the maturity model for companies of any size were found: 1)

strategy, 2) products/services, 3) technology, 4) People and culture, 5) management and 6)

processes 7) business model. In addition, developed framework was tested as part of a study of

Russian companies and proved its reliability and reproducibility. Based on the research, a number

of digital strategies were proposed that are applicable not only in the Russian market, since they

take into account the rapidly changing global context of the global financial crisis and the

coronavirus pandemic.

As for the content of the results, there have been once again seen that although digital

transformation is no longer something new for Russian companies, they are very critical of their

success: less than a quarter (21%) of respondents believe that they have the necessary resources

and competencies to implement their plans for digitalization. Among the investment areas for

2019-2021, cybersecurity, multi‑cloud environments, flash storage technologies and the Internet

of things are most often mentioned.

The indicators of the Russian market are closer to global standards, in other words, they

have deteriorated. The digital maturity curve shows that the picture in the Russian market has

become more similar to the picture for countries with emerging economies, rather than developed

ones, as it was before.

Finally, there is the conclusion could be drawn, that the research goals were successfully

completed, the methodology used in the study has shown its reliability, and the results are useful

and can be used in future studies.
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APPLICATION 1 – Digital Transformation Survey.

1. In terms of your organization’s existing IT strategy, to what extent are you

successfully doing any of the following to support your digital business transformation?

0 = I don’t know; 1 = Not done and no plans to do; 2 = Planned to do; 3 = In process of doing

– early stages; 4 = In process of doing - mature stages; 5 = Fully completed for now -

successfully

1.1 Investing in/developing modern application architectures

1.2 Investing in a multi-cloud deployment

1.3 Investing in data center modernization

1.4 Investing in/shifting to software-defined technologies

1.5 Investing in building a converged infrastructure

1.6 Investing in/increasing storage (to accommodate predictive analytics, Al, IOT, etc)

1.7 Investing in/embedding cybersecurity measures

2. Thinking about what the digital future of your organization looks like, which of the

following is your organization doing? Please select all that apply.

Integrating digital goals (into all departmental/staff objectives)

Developing mature on-demand models

Using agile software development to accelerate new product/services development

Using always connected, sensor enabled and location aware technologies

Building security and privacy into all devices, applications and algorithms

Sharing knowledge across business functions equipping IT leaders with business skills and

business leaders with IT skills

Using widespread automated decision-making (artificial intelligence)

Acting on intelligence in real-time

Investing in digital skills/talent (i.e. teach all employees how to code)

Developing an open innovation model/accelerator program

None of these

I don’t know

3. How is your organization addressing each of the below now to stay competitive and

succeed in the digital future?

0 = I don’t know; 1 = No plans; 2 = Research/planning stage; 3 = Not doing well, in pockets of

the organization; 4 = Not doing well, organization-wide ; 5 = Doing well, in pockets of the

organization; 6 = Doing well, organization-wide

3.1 Predictively spot new opportunities

3.2 Innovate in an agile way

3.3 Demonstrate transparency and trust

3.4 Deliver a unique and personalized experience

3.5 Deliver always-on operations in real time

3.6 Provide digital skills and training

4. What new emerging technologies will your organization investing in over the next 1-3

years to lay the groundwork for your digital future? Please select all that apply.

Cybersecurity
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 Internet of Things technology (turning everyday objects into network connected sensors so

they can send and receive data)

Multi-cloud environment where each application is deployed in the most appropriate cloud

(private or public)

Artificial intelligence (i.e. visual perception, speech recognition, decision-making, and

translation between languages – performed by computers rather than humans)

Compute-centric approach to data center design and workload enablement/optimization

Flash technology to reduce latency, allow for greater storage density and performance

increase

Applying Augmented or Virtual Reality

Cognitive systems technologies that use natural language processing and machine learning to

enable more efficient interaction between people and machines

Distributed ledger technology (i.e. blockchain)

Commercial UAVs (drones)

Quantum computing

Neuromorphic hardware that can imitate the brain more efficiently

None of these

I don’t know

5. Looking to the next 5 years, to what extent do you agree with the following statements

about your organization? Agree/disagree/neither agree nor disagree/don’t know

We'll be active members of an ecosystem of innovators – sharing best practice

We'll struggle to meet changing customer demands

We'll struggle to prove we're a trustworthy organization

I'm worried we'll be left behind

We’ll be a digital leader in our industry

We'll disrupt rather than be disrupted

6. What are the main barriers to achieving digital transformation within your

organization? Please select all that apply.

Data privacy & security concerns

Lack of budget & resources

Lack of the right in-house skill sets & expertise

Regulation & legislative changes

Immature digital culture

Lack of the right technologies to work at the speed of business

Information overload

Lack of senior support & sponsorship

Lack of a coherent digital strategy & vision

Weak digital governance & structure

7. To what extent do the following statements reflect your organization’s response to the

pace of digital disruption? Agree/disagree/neither agree nor disagree/don’t know

We’re unprepared for the pace of change

Digital transformation should be more widespread throughout the organization

We're digital leaders

We're innovating all the time
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