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Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis. Justification of
the topic choice; accuracy in defining the aim and tasks of the thesis; originality of the topic and the extent to which it was covered; alignment of
the thesis’ topic, aim and objectives.
The digital transformation of companies is in topic nowadays. Not only the success of separate companies,
but also the industry and the market as a whole depends on the state of companies digitalization. The goals
and objectives of the work are subordinated to the study of digital maturity of Russian companies.
Structure and logic of the text flow. Logic of research; full scope of the thesis; alignment of thesis’ structural parts, i.e. theoretical
and empirical parts.
The structure of the thesis is logical and reflects the theoretical and applied research of the author.
Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives. Adequacy of
objectives coverage; ability to formulate and convey the research problem; ability to offer options for its solution; application of the latest trends
in relevant research are for the set objectives.
All the research steps are theoretically justified, the author justified the selection of the data collection
method. Based on an analysis of available surveys on digital transformation of companies, Kristina adapted
the methodology to her research.
Quality of data gathering and description. Quality of selecting research tools and methods; data validity adequacy; adequacy
of used data for chosen research tools and methods; completeness and relevance of the list of references.
The quality of data collection and processing corresponds to the requirements for master's thesis.
Scientific aspect of the thesis. Independent scientific thinking in solving the set problem/objectives; the extent to which the student
contributed to selecting and justifying the research model (conceptual and/or quantitative), developing methodology/approach to set objectives.
Kristina independently adapted the research methodology and applied it to the analysis of Russian
companies.
Practical/applied nature of research. Extent to which the theoretical background is related to the international or Russian
managerial practice; development of applied recommendations; justification and interpretation of the empirical/applied results.
An analysis of the digital maturity of Russian companies reveals trends and leaders in the field of digitalization of
Russian business and develop this direction in the future.
Quality of thesis layout. Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and defence, correct layout of
tables, figures, references.
The thesis layout meets all master's thesis requirements.
Originality of the text. All sources of match identified by the Safe Assign system follow the allowed cases, the paper does not contain
any elements of plagiarism.
The literature review in the theoretical part of the thesis contains some citations without reference.

The Master thesis of Kristina A. Yurovskikh meets the requirements for master thesis of MIM
program thus the author of the thesis can be awarded the required degree.
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